
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

об устранении причин и условий, способствовавших совершению
административного правонарушения № 03-07/124-2017

 

«03» октября 2017 года                 г. Йошкар-Ола

 

Заместитель руководителя - начальник отдела Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Марий Эл (далее - Марийское УФАС
России), рассмотрев дело об административном правонарушении  № 03-07/124-
2017, возбужденное в отношении юридического лица ООО мясокомбинат
«Звениговский» (юридический адрес: 425070, РМЭ, Звениговский район, п.
Шелангер, ул. 60 лет Победы, д.2а, ИНН 1203005214, ОГРН 1041200000016, дата
внесения записи в ЕГРЮЛ 08.09.2009) по факту нарушения частей 1, 2 статьи 9
Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об особенностях государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», выразившегося
в ограничении хозяйствующим субъектам доступа к информации об условиях
отбора контрагента для заключения договора поставки продовольственных
товаров и о существенных условиях такого договора, ответственность за которое
предусмотрена частями 1 и 2 статьи 14.41 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) (постановление о
наложении штрафа по делу об административном правонарушении № 03-07/124-
2017 от 03.10.2017),

 

УСТАНОВИЛА:

 

ООО мясокомбинат «Звениговский» совершено административное
правонарушение по частям 1 и 2 статьи 14.41 КоАП РФ, которое выразилось в
ограничении поставщикам продовольственных товаров и торговым сетям доступа
к информации об условиях отбора контрагента для заключения договора поставки
продовольственных товаров и о существенных условиях такого договора в связи с
созданием сайта в сети «Интернет».

Указанное нарушение совершено в связи с отсутствием в общем доступе в сети
«Интернет» сведений об условиях отбора обществом контрагентов для заключения
договора поставки продовольственных товаров и о существенных условиях такого
договора.

 

РЕШИЛА:

 

1. Обществу с ограниченной ответственностью мясокомбинат «Звениговский»



(юридический адрес: 425070, РМЭ, Звениговский район, п. Шелангер, ул. 60
лет Победы, д.2а, ИНН 1203005214, ОГРН 1041200000016, дата внесения записи
в ЕГРЮЛ 08.09.2009) необходимо принять меры, направленные на надлежащее
исполнение требований частей 1 и 2 статьи 9 Федерального закона от
28.12.2009 № 381-ФЗ «Об особенностях государственного регулирования
торговой деятельности в Российской Федерации».

2. Информацию о принятых мерах следует представить в Марийское УФАС
России в течении 1 месяца с момента получения данного представления.

 

Невыполнение настоящего представления влечен административную
ответственность.

 

 

Заместитель руководителя-

начальник отдела                                                                                                                 

 

 


